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Termine
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BGF                    	                                        772m2
NF			                      580 m2
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Florin Friedli

Die Parzelle befindet sich innerhalb der Dorfzone in der als 
Strassendorf konzipierten Gemeinde Teufenthal. Ehemals 
an der alten Landstrasse gelegen, bewirkt die neue Kan-
tonstrasse eine veränderte Position uns das Grundstück 
rückt nun in die zweite Reihe zur Hauptverkehrsstrasse. 

Das bisherige EFH soll abgebrochen und hierfür ein MFH mit 
sechs Einheiten realisiert werden. Ziel ist es, einen unaufge-
regten Baukörper zu platzieren, der sich in Grösse und Posi-
tion an den bestehenden Häusern orientiert. Die Dachflä-
chen werden aus drei aufeinanderfolgenden Satteldächern 
unterschiedlicher Neigung gebildet und machen somit die 
Dreibündigkeit der Grundrissorganisation nach aussen les-
bar. Zwei vollgeschosse und ein Dachraum, der als Estrich 
und als überhöhter Wohnraum für das darunterliegende 
Geschoss dient, bilden den Körper in seiner Aussenwirkung.

Die Erschliessung der Wohnungen erfolgt über einen gross-
zügiges Treppenhaus, der durch seine Orientierung als 
halbprivater Aussenraum dient. Die seitlichen Wohnungen 
verfügen über zwei, die mittleren über eine grosszügigen 
Balkon. Der Gartenbereich wid durch eine mittelhohe Wand 
gefasst, der Privatsphäre zur angrenzenden projektierten 
Bebauung garantiert und zugleich die Terrainsituation löst. 
Ein umfassendes Grünband mit Büschen und Bäumen, die 
als dichtes Gründach ausgebildet werden, ermöglichen das 
sprichwörltliche dörfliche Wohnen im Grünnen

Spezielle Eigenschaften
Bauen in der Dorfzone
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Modellauschnitt Obergeschoss 1:33, überhöhte WohnräumeEntwurfsskizze

Bestehend Neu Abbruch

X:\01_Objekte\1217_TEUF\P01_pln\Bauprojekt\TEUF_Bauprojekt.pln

1217 TEUF

+-0.00 =  000.00 m.ü.M.

Bauherrschaft

Architekt

Projektinformation
Neubau MFH in Teufenthal
alte Landstrasse
5723 Teufenthal

Aarau, den

Architekt
Husistein & Partner AG
Büro für Architektur und Planung
Schachenallee 29, 5000 Aarau
T +41 62 823 25 27, F + 41 62 823 25 42
info@husistein.com, www.husistein.com

Bauherrschaft
Familie Sommer
5723 Teufenthal

Fassaden West & Süd

Baueingabe

B-201

A

A

B

B

C

C

D

D

+459.35

+459.85

+456.74

+457.20+457.20

G
renze

G
renze

3.95 x 2.33.12 x 2.3

3.95 x 2.33.12 x 2.3

Fi
rs

th
öh

e

Fi
rs

th
öh

e

Tor
3.00 x 2.1m

2.
52

5
6.

20
5

3.
97

10
.1

75

7.
04

4.
07

11
.1

05

+455.61

+458.35

+461.25

+464.10

gew. Terrain

Ansicht

1:100

 2m

Südfassade 1:100

Westfassade 1:100

08.11.2013 erstellt ns A1

Revisionen
13.11.2013 /a ns Anpassungen gem.
Besprechung vom 11.11.2013
28.11.2013 /a ns Anpassungen gem.25.11.13
-
-
-
-

Grundriss, 3 Wohnungen

Westfassade

Situationsplan

Luftbild

H U S I S T E I N  &
P A R T N E R  A G
B Ü R O  F Ü R
A R C H I T E K T U R
U N D  P L A N U N G  	   

S c hac h e nal l e e  29 
P o s t f ac h
5 0 0 1 A ar au 1

T  + 4 1  6 2  8 2 3  2 5  2 7
in f o@hu s is t e in.c om
hu s is t e in.c om

Husistein&
Partner


